ПРОТОКОЛ

заседания Рабочей группы по вопросам оплаты труда отдельных категорий
работников бюджетной сферы Камчатского края от 03.11.2023

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Председателя Правительства Камчатского края

СИВАК В.И.

  Присутствовали:

НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

– Министр труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края, заместитель руководителя
рабочей группы;

ХМЕЛЕВСКИЙ
Константин Валерьевич

– Министр спорта Камчатского края;

ПОЛЬШИНА
Наталия Алексеевна

– Руководитель Агентства записи актов гражданского
состояния и архивного дела Камчатского края;

КАПАНАДЗЕ
Лела Элгуджовна

– заместитель Министра здравоохранения
Камчатского края;

КОРЯКА
Роман Александрович

–

заместитель Министра финансов Камчатского края;

МАНДРИК
Инга Эйнаровна

– заместитель Министра экономического развития
Камчатского края;

ПЕГУРОВ
Владимир Александрович

– заместитель Министра культуры Камчатского края;

НИКОЛЕНКО
Наталья Николаевна

– начальник отдела экономики и межбюджетных
трансфертов Министерства образования
Камчатского края;

ФЕДОРЕНКО – начальник отдела планирования и финансирования

2

Татьяна Валентиновна

Министерства социального благополучия и
семейной политики Камчатского края;

ТАРАКАНОВ
Вячеслав Юрьевич

– Руководитель Территориального органа
Федеральной службы государственной статистики
по Камчатскому краю.

1. О достижении показателя уровня заработной платы отдельных категорий

работников краевых государственных и муниципальных учреждений,
установленных Указом Президента РФ № 597 в Камчатском крае за 9 месяцев

2023 года, согласно оперативным данным
(Ниценко Н.Б., Пегуров В.А., Капанадзе Л.Э., Николенко Н.Н.,

Федоренко Т.В., Хмелевский К.В., Польшина Н.А.)

РЕШИЛИ:

1.1. Ответственным исполнительным органам Камчатского края обеспечить в

2023 году и в последующие периоды неснижение, установленных Указом Президента
РФ № 597, показателей повышения оплаты труда отдельных категорий работников
бюджетной сферы.

2. Об уточнении целевого показателя среднемесячного дохода от трудовой

деятельности в Камчатском крае на 2023 год
(Мандрик И.Э., Тараканов В.Ю., Ниценко Н.Б.)

РЕШИЛИ:

2.1. Министерству социального благополучия и семейной политики

Камчатского края (Горелова Ю.О.), Министерству культуры Камчатского края
(Прокопенко О.И.), Министерству здравоохранения Камчатского (Гашков А.В.),
Министерству образования Камчатского (Короткова А.Ю.), Министерству спорта
Камчатского края (Хмелевский К.В.), Агентству ЗАГС и архивного дела Камчатского
края (Польшина Н.А.), Главам администраций муниципальных образований в
Камчатском крае:

2.1.1. использовать при оценке достижения целевых показателей по заработной
плате отдельных категорий работников в 2023 году, рассчитанный по итогам 9
месяцев 2023 года Территориальным органом Федеральной службы государственной
статистики по Камчатскому краю, прогнозный среднемесячный доход от трудовой
деятельности в размере 93 976 рублей;

2.1.2. информацию о прогнозном показателе среднемесячного дохода от
трудовой деятельности в Камчатском крае в размере 93 976 рублей довести до
сведения подведомственных организаций

срок – 15.11.2023;

3

2.2. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края
(Ниценко Н.Б.) информацию о прогнозном показателе среднемесячного дохода от
трудовой деятельности в размере 93 976 рублей довести до сведения
соответствующих федеральных организаций в Камчатском крае

срок – 15.11.2023;

2.3. Министерству социального благополучия и семейной политики

Камчатского края (Горелова Ю.О.), Министерству культуры Камчатского края
(Прокопенко О.И.), Министерству здравоохранения Камчатского края
(Гашков А.В.), Министерству образования Камчатского края (Короткова А.Ю.),
Министерству спорта Камчатского края (Хмелевский К.В.), Агентству ЗАГС и
архивного дела Камчатского края (Польшина Н.А.) продолжить в текущем году и в
последующих периодах ежемесячный мониторинг уровня заработной платы
отдельных категорий работников в подведомственных организациях.

Информацию направлять в адрес Министерства труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края

срок – 15 число месяца, следующего за отчетным.

3. О выделении дополнительных ассигнований главным распорядителем
бюджетных средств Камчатского края в целях исполнения Указа Президента РФ

№ 597
(Коряка Р.А.)

РЕШИЛИ:

3.1. Министерству социального благополучия и семейной политики

Камчатского края (Горелова Ю.О.), Министерству культуры Камчатского края
(Прокопенко О.И.), Министерству здравоохранения Камчатского края
(Гашков А.В.), Министерству образования Камчатского края (Короткова А.Ю.),
Министерству спорта Камчатского края (Хмелевский К.В.), Агентству ЗАГС и
архивного дела Камчатского края (Польшина Н.А.) рассчитать потребность
дополнительных бюджетных средств:

3.1.1 на реализацию Указа Президента РФ № 597 до конца 2023 года при расчете
целевого показателя 93 976 рублей;

3.1.2 на повышение уровня минимальной заработной платы работников
подведомственных организаций с 01.01.2024 до 19 242 рублей (18,5%).

Информацию о потребности в дополнительных бюджетных средствах
направить в Министерство финансов Камчатского края, Министерство труда и
развития кадрового потенциала Камчатского края

срок – 15.11.2023.

3.2. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края

(Ниценко Н.Б.) направить сводную информацию о потребности в дополнительных
бюджетных средствах на доведение заработной платы работников бюджетной сферы

4

Камчатского края до соответствующего уровня в адрес Председателя Правительства
Камчатского края Е.А. Чекина

срок – 24.11.2023.

Заместитель
Председателя
Правительства
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

В.И. Сивак